
Závěrečný účet Obce Dobrá Voda za rok 2017 
 

(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) 
 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017 
          Plnění k 31. 12. 2017  % RU 
 
Třída 1 – daňové příjmy                                5 259 851,37 Kč           99,8 %  
Třída 2 – nedaňové příjmy                               221 956,30 Kč  99,8 % 
Třída 3 – kapitálové příjmy                              550 410,--  Kč  100 % 
Třída 4 -  přijaté transfery                                 220 835,--  Kč           100 % 
z toho převody vlastním fondům                                 0,--  Kč 
 
Příjmy celkem:     6 253 052,67 Kč  99,8 % 
 
Třída 5 – běžné výdaje                                  2 441 035,29 Kč  20,4 % 
z toho převody vlastním fondům                                   0,--Kč 
Třída 6 – kapitálové výdaje                            1 287 296,-- Kč  100 % 
 
Výdaje celkem:              3 728 331,29 Kč  28,1 % 
 
Třída 8 – financování                      2 524 721,38 Kč (přebytek) 
Přebytek byl zařazen do rozpočtu následujícího rozpočtového období. 
 
Dotace:  
4111 – neinvestiční dotace ze stát. rozpočtu - volby          10 512,-- Kč 
4112  - neinvestiční dotace na státní správu                       70 600,--  Kč 
4116 – ost.neinv.přijaté transfery ze stát. rozpočtu               4 000,-- Kč 
4122 – Kraj Vysočina – dotace na žáka                                4 228,-- Kč 
4122 – transfer dotace škole                                                11 495,-- Kč 
4222 –inv. dotace - Kraj Vysočina – POV                        120 000,--  Kč 
 
Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí  
 
Základní škola a Mateřská škola Dobrá Voda, příspěvková organizace 
Náklady celkem:   3 376 674,75 Kč 
Výnosy celkem:    3 379 332.40 Kč 
Z toho : 
Příspěvek na provoz zřizovatele + příspěvek ze stát. rozpočtu  3 209 110,-- Kč 
 
Fondy 
Rezervní fond ze zlepšeného výsledku      29 876,76 Kč 



Rezervní fond z ostatních titulů                 14 304,50 Kč 
Fond kulturních a sociálních potřeb           14 801,90 Kč 
Výsledek hospodaření:                            +2 657,65 Kč 
Zlepšený hospodářský výsledek organizace byl na základě usnesení 
zastupitelstva obce ze dne 23. 2. 2018 zařazen do rezervního fondu organizace. 
 
 
Údaje o hospodaření s majetkem obce k 31. 12. 2017 
                                                                                 k 31. 12. 2016    k 31. 12. 2017 
018 drobný dlouhodobý nehmotný majetek     13 419,-- Kč                 13 419,-- Kč 
019 dlouhodobý nehmotný majetek                         176 000,-- Kč               176 000,-- Kč 
031 pozemky              3 505 533,05 Kč         8 250 463,28 Kč 
021 stavby            17 110 286,83 Kč       18 248 048,83 Kč 
022 samostatné movité věci               307 976,90 Kč            367 871,90 Kč      
028 drobný dlouhodobý hmotný majetek             964 495,94 Kč            982 033,94 Kč 
069 ostatní dlouhodobý finanční majetek                    20 000,-- Kč                20 000,-- Kč. 
 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 
 
Dílčí přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 11. 9. 2017, bylo 
konstatováno, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Konečné přezkoumání 
hospodaření bylo provedeno dne 31. 5. 2018, byla zjištěna chyba v obsahovém 
naplnění účtu 031 Pozemky, na který byla chybně zařazena reálná hodnota 
pozemků, měl být použit účet 036 Dlouhodobý majetek určený k prodeji. Při 
přezkoumání hospodaření za rok 2017 nebyla zjištěna rizika vyplývající 
z uvedené chyby, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního 
celku v budoucnosti. 
 
Sestavila: Ing. Jaroslava Klapalová 
hlavní účetní obce, správce rozpočtu 
 
V Dobré Vodě dne: 6. 6. 2018  
 
Schváleno v ZO dne: 22. 6. 2018 
 
Vyvěšeno:…6. 6. 2018…… 
 
Sejmuto:…………………….. 
 
Výkazy FIN 2-12, výsledovka, rozvaha a příloha k 31. 12. 2017 jsou 
k nahlédnutí na obecním úřadě nebo na webových stránkách obce www.obec-
dobravoda.cz. 


